A Nathan Davidi de propriis delictis pœnitentiam agenti
veniam largitus es, et Manasses pœnitentis oratio-
nem suscepisti, ipse hunc servum tuum N. pœni-
tentem, et confidentem propria peccata suscipe con-
sueta tibi miseratione. Tu enim, Domine, is es qui
jussisti septuages septies dimittere iis qui in pec-
cata inciderunt. Quia sicut magnitudo tua, sic et
misericordia tua. Tu quoque Deus es pœnitentium,
pœnitens super omnibus iniquitatibus nostris, tibi
que gloriam reddimus, Patri, et Filio, et Spiritui
sancto nunc.

B Here Domine Deus, qui vocas justos ad san-
ctificationem, et peccatores ad eos justificandum,
suscipe pœnitentiam servi tui hujus N., et proci-
dentem magnitudini tuae in confessione eorum que
peccavit benigne libera: et redime eum ex quo-
unque peccato carnali. Absterge eum ab omni
conscientia sordidata, illustremque et splendidum
redde: purifica, et corolora eum in operatione
mandatorum tuorum: dignum eum redde remis-
sionis peccatorum suorum, ut per animæ et corporis
purgationem Spiritus sanctus in ipso inhabitans
efficiat eum regni cœlorum haeredem, gratia, et
misericordia, et benignitate unigeniti Fili tui cum
quo benedictus es, et cum omnifariam sancto et
bono, et vivifice tuo Spiritu, nunc.

C Domine Deus salutis servorum tuorum, qui mi-
sericors et miserator es, longanimis, et multæ mis-
ericordiae, quem malitiarum nostrarum pœnitet:
qui non vis mortem peccatoris, sed ut convertatur
et vivat; placare super servum tuum hunc N., et
præbe illi peccatorum veniam, iniuratum propi-
tiationem, condonans illi omne delictum, sive
voluntarium sive involuntarium. Reconciliare illi,
et eum adunare sanctæ tuæ Ecclesie per Christum
Iesum Dominum nostrum, cum quo tibi potentia,
magnitudo, et magnificentia, cum sanctissimo et
vivifice Spiritu, nunc.

D Domine Iesu Christe, Fili Dei vivi, agne et pastor
qui tollis peccatum mundi, qui debitum gratiōse
donasti duobus debitoribus, et peccatri mulieri
remissionem peccatorum dedisti, qui sanationem
paralytico cum remissione peccatorum largitus es:
ipse, Domine, parce, dimitte, condona iniquitates,
peccata, delicta voluntaria et involuntaria, sive
scienter, sive ignoranter ab hoc servo tuo N. et
imhodierenter et cum prævaricatione perpetrata. Et
si quid ut hominē carnem gestans, et mundi incola
a diabolo deceptus, vel transgressus est, vel im-
moderate et contra rationem egit, sive verbo, sive
opere, sive cum cognitione, sive cum ignorantia,
sive ex animi proposito, sive maledictioni supposi-
tus fuerit, sive in proprium anathema inciderit,
vel jusjurandum: ipse ut benignus, et clemens, et
malorum immemor Dominus ista præteriens, pla-
ceat tibi hunc verbo tuo absolvi, statimque illi
condona et proprium anathema, et jusjurandum
secundum inenarrabilem tuam clementiam. Here,

Domine Deus noster, exaudi me deprecantem bonitatem tuam, atque ut multum misericors noli respicere omnia ejus peccata, eumque libera ab aeterna punitione. Tu enim, Domine, dixisti: *Si quem ligaveritis super terram, ligatus erit et in cælis: et si quem solveritis super terram, solitus erit et in cælis*⁸. Quia tu es Deus omnis peccati expers, et peccata remittere potens, tibique gloriam reddimus Patrique sine principio, Spirituique tuo omnimode sancto et vivifico, nunc et semper, et in saecula.

Pater Domine, ne tradas servum tuum hunc N. in manus diaboli, ne hostes nostri prævaleant nobis. Trade in os ejus observationem mandatorum, et labiis ejus occultum sigillum ut dolose non loquatur; oculo superbo ab eo expulso, luxuriam et malitiam expurga ex animo ejus: spiritus durus et insolens, linguaque dolosa ne sint in eo. Immitte, Domine, in mentem ejus spiritum bonum, eumque expia ab omni impuro spiritu. Averte et ejice ab eo omnem miseriam: remitte illi peccatorum omne debitum. Respice de cælo, et eum exhilara; in te enim speravit; et corroborata eum virtute sancti tui Spiritus, neve permittas eum a diabolo absorberi, et submergi, quia nos a morte aeterna per gratiam Christi tui liberasti, cum quo et Spiritu sancto tuo bono et vivifico benedictus es, nunc.

Post haec eum surgere jubens amanter amplectitur, et bono esse animo confortatur, dicens ei:

« Ecce Dei voluntate homines amantis, et omnium salutem volentis, ad penitentiam confugisti, et confessus, ab omnibus prioribus operibus tuis matis liberatus es. Ne igitur per incuriam divinorum præceptorum secundis malis te prostituas, ne sint tibi, secundum evangelicum dictum⁹ postrema pejora primis, quibus per Dei misericordiam redemptus es: sed studiose, et pro viribus contendere Dominicana custodire præcepta, et salutem consequenter adipisci. »

Postea sic dicit sacerdos. Sapientia.

Lectio prophetæ Ezechielis¹⁰.

« Hæc dicit Dominus omnipotens: Iniquus si averterit se ab omnibus iniquitatibus suis quas fecit, et custodierit omnia præcepta mea, et fecerit justitiam, et misericordiam, vita vivet, et non morietur. Omnia delicta ejus, quæcumque fecit, non memorabuntur: in sua justitia quam fecit, vivet. Nunquid voluntate volam mortem iniqui, dicit Dominus, sicut averti ipsum a via sua pessima, et ipsum vivere? Cum autem averterit se Justus a justitia sua, et fecerit injustitiam secundum omnes iniquitates, quas fecit iniquus, omnes justitiae ejus, quas fecit, non erunt in memoria: in delicto suo quo deliquit, et in peccatis suis quæ peccavit, in ipsis morietur. Et dixisti: Non recte pergit via Do-